纪科技股份有限公司在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的公告》。

2、CHSR（U.S.A）LLC（神铁美国公司）向美国铁路交通技术中心购买车辆轴承缺陷检

测系统及其专用技术和知识产权，该技术和知识产权已经应用于北美铁路、欧洲铁路以及中

国高速车辆及货车车辆的轴承检测，交易价格为400万美元。详情参见公司2018年5月25日披

露于巨潮资讯网的《与美国铁路交通技术中心签署车辆轴承缺陷检测系统知识产权购买协议

的公告》。

3、截至2018年3月29日，交大微联已根据相关协议约定支付北京联讯伟业科技发展有限

公司全部股权转让款。详情参见公司2018年4月26日披露于巨潮资讯网的《2017年度报告》第

五节相关内容。

4、报告期内，神铁线路收购地平线51%股权。详情参见公司2018年4月28日披露于巨潮

资讯网的《2018年第一季度报告全文》第三节相关内容。

2018年7月，神铁线路分别与杭州新铁瑞赓投资管理合伙企业（有限合伙）、杭州新铁瑞

神州高铁技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

桓投资管理合伙企业（有限合伙）、深圳新铁瑞东投资合伙企业（有限合伙）签署股权转让

协议，以1,421万元收购其合计持有的地平线49%股权。截至本报告披露日，本次股权转让的

工商变更登记手续办理完毕，地平线成为公司全资子公司。

5、2018年5月和7月，神铁线路分别与杭州朗驰泓尚投资合伙企业（有限合伙）、天津新

瑞企业管理咨询中心（有限合伙）签署股权转让协议，以合计452.5万元收购其合计持有的北

京全声科技有限公司（以下简称“全声科技”）92.50%股权。截至本报告披露日，本次股权转

让的工商变更登记手续办理完毕，神铁线路持有全声科技92.50%股权，全声科技成为公司控

股子公司。

6、2018年5月，神铁车辆与北京泰恒云启科技有限公司签署股权转让协议，神铁车辆以

2,240.97万元收购其持有的北京北交新能科技有限公司25.55%股权。截至本公告披露日，本次

股权转让的工商变更登记手续办理完毕。

7、2018年7月，地平线与杭州新洛纳提投资管理合伙企业（有限合伙）签署股权转让协

议，地平线以1元收购其持有的北京天熔焊接技术有限公司（以下简称“天熔焊接”）21%股权。

截至本报告披露日，本次股权转让的工商变更登记手续办理完毕，地平线持有天熔焊接70%

股权，天熔焊接成为公司控股子公司。

神州高铁技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 809,116,978 28.71%   -530,664,089 -530,664,089 278,452,889 9.88%

2、国有法人持股   0.00%

3、其他内资持股 809,116,978 28.71%   -530,664,089 -530,664,089 278,452,889 9.88%

其中：境内法人持股 374,996,975 13.31%   -369,528,655 -369,528,655 5,468,320 0.19%

   境内自然人持

股
434,120,003 15.40%   -161,135,434 -161,135,434 272,984,569 9.69%

二、无限售条件股份 2,009,212,831 71.29%   530,664,089 530,664,089 2,539,876,920 90.12%

1、人民币普通股 2,009,212,831 71.29%   530,664,089 530,664,089 2,539,876,920 90.12%

三、股份总数 2,818,329,809 100.00%   0 0 2,818,329,809 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年2月28日，公司解除限售股份641,448,726股，为公司2015年发行股份购买资产

的股份，详情参见公司2018年2月27日披露于巨潮资讯网的《关于2015年重大资产重组限售股

份解禁的限售股份解禁上市流通的提示性公告》（公告编号：2018017）。

2、2018年3月21日，公司解除限售股份20,596,082股，为公司2016年公司重大资产重组

募集配套资金的股份，详情参见公司2018年3月17日披露于巨潮资讯网的《关于关于2016年重

大资产重组限售股份解禁上市流通的提示性公告》（公告编号：2018019）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

神州高铁技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期